



Na temelju članka 24. Temelnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama („Narodne Novine“, broj 29/24), Na temelju članka 20. Statuta Hrvatske agencije za poljoprivredu i hranu, KLASA: 023-01/19-01/00001, URBROJ: 396-03-02-19-1) od 19. veljače 2019. godine, Izmjene i dopune Statuta (KLASA:023-01/19-01/00020, URBROJ: 396-02-19-4) od 23. prosinca 2019. godine te Izmjene Statuta (KLASA: 023-01/20-01/00004, URBROJ: 396-02-020-4) od 3. travnja 2020. godine i Izmjene Statuta (KLASA: 007-03/24-01/1), URBROJ: 396-03-01/01-24-4) od 30. siječnja 2024. godine i Izmjenama Statuta Hrvatske agencije za poljoprivredu i hranu (KLASA: 007-03/24-01/9, URBROJ: 396-03-01/01-24-5) od 19. rujna 2024. godine i Izmjene Statuta (KLASA: 007-03/24-01/13, URBROJ: 396-03-01/01-24-6) od 20. prosinca 2024. godine i članka 4. Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta (KLASA: 011-03/24-01/3, URBROJ: 396-02-01/06-24-1) od 17. prosinca 2024. godine, Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta (KLASA: 007-03/25-01/2, URBROJ: 396-03-01/01-25-9) od 31. siječnja 2025. godine i Izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta (KLASA: 007-03/25-01/3, URBROJ: 396-03-01/05-25-2) od 21. veljače 2025. godine, Odluka o izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta (KLASA: 007-03/25-01/4, URBROJ: 396-03-01/05-25-15) od 28. ožujka 2025. godine, Odluka o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta (KLASA: 007-03/25-01/11, URBROJ: 396-03-02/02-25-4) od 29. kolovoza 2025. godine raspisuje

JAVNI NATJEČAJ

za radna mjesta na neodređeno vrijeme uz probni rad, za 2 izvršitelja i na određeno vrijeme uz probni rad, za 4 izvršitelja i to:

U Odjelu za računovodstvo, u Službi za računovodstvo i financije, u Sektoru za podršku poslovnih procesa, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, mjesto rada Osijek

1. Tehnički suradnik – laborant - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme uz probni rad od 1 mjeseca

Opis poslova:

Tehnički suradnik obavlja poslove evidentiranja poslovnih promjena u glavnoj knjizi i salda konti, obavlja poslove materijalnog knjigovodstva, knjiženje osnovnih sredstava i sitnog inventara i obračunava putne naloge. Obavlja uplate i isplate putem blagajne, izrađuje blagajnička izvješća. Obavlja obračun plaća, prijevoza na posao i s posla te drugih primanja zaposlenika, izdaje potvrde djelatnicima o osobnim primanjima. Obavlja obračun i isplatu dohotka od obavljanja intelektualnih i ostalih usluga i autorskih honorara. Vodi brigu o uplati i rokovima uplate svih propisanih obveznih doprinosa, poreza i prireza iz plaća i na plaću. Izrađuje narudžbenice za nabavu roba, usluga i radova za potrebe Agencije i zahtjeve za službeni put djelatnika. Obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih.

Uvjeti za rad:

Srednja stručna sprema (IV. stupanj), vozačka dozvola B kategorije, državljanstvo RH.

Potrebno radno iskustvo za sklapanje ugovora o radu:

Nije uvjet

U Odjelu za financije, u Službi za računovodstvo i financije, u Sektoru za podršku poslovnih procesa, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, mjesto rada Osijek

2. Tehnički suradnik – laborant - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme uz probni rad od 1 mjeseca

Opis poslova:

Priprema i unosi zahtjeve za plaćanje u sustav Državne riznice na osnovi uredno likvidirane knjigovodstvene dokumentacije. Knjiži i knjigovodstveno prati izvršavanje prihoda i rashoda Agencije. Obavlja poslove fakturiranja usluga Agencije, vodi analitičke evidencije kupaca i dobavljača, sudjeluje u naplati potraživanja, priprema dokumentaciju za godišnji popis imovine, obveza i potraživanja i za izradu Izjave o fiskalnoj odgovornosti. Izrađuje narudžbenice za nabavu roba i usluga za potrebe Agencije i zahtjeve za službeni put djelatnika. Obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih.

Uvjeti za rad:

Srednja stručna sprema (IV. stupanj), poznavanje rada na računalu, vozačka dozvola B kategorije, državljanstvo RH.

Potrebno radno iskustvo za sklapanje ugovora o radu:

Nije uvjet

U Odsjeku za ocjenjivanje dokumentacije sredstva za zaštitu bilja i biocida, Odjel za sredstva za zaštitu bilja i biocida, Sektor za biljno zdravstvo i dijagnostiku, Centar za zaštitu bilja, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, mjesto rada Zagreb

3. Suradnik - 1 izvršitelj na određeno vrijeme do povratka privremeno odsutnog djelatnika uz probni rad od 1 mjeseca

Opis poslova:

Obavlja poslove ocjenjivanja dokumentacije i procjene rizika SZB i biocida za područje u skladu sa specijalizacijom za registraciju u RH, surađuje s ocjenjivačima iz drugih područja, pravodobno izrađuje izvješća, mišljenja i prijedloge za registraciju SZB i/ili biocida na hrvatskom i na engleskom jeziku; prati propise iz djelokruga rada, stručno se usavršava i prati najnovija dostignuća u djelokrugu rada, surađuje sa specijalistima iz djelokruga rada i drugih srodnih/povezanih područja u zemlji i inozemstvu, sudjeluje u radu međunarodnih tijela u djelokrugu rada, sudjeluje na stručnim i znanstvenim skupovima u zemlji i inozemstvu, prati najnoviju literaturu i stručna dostignuća iz djelokruga rada, sudjeluje u znanstveno-istraživačkom radu, usavršava se u znanjima iz djelokruga rada u zemlji i inozemstvu, radi na uvođenju novih metoda i standarda Europske i mediteranske organizacije zaštite bilja (EPPO), Organizacije za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih naroda (FAO), Europske agencije za sigurnost hrane (EFSA) i zakonodavstva EU. Odgovara za stručnu valjanost dokumenata iz područja rada. Obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih.

Uvjeti za rad:

završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij iz područja biotehničkih znanosti, polje poljoprivreda – odgovarajuća grana ili prehrambena tehnologija ili biotehnologija ili područje prirodnih znanosti, polje kemija ili biologija, znanje engleskog jezika u govoru i pismu, poznavanje rada na računalu, vozačka dozvola B kategorije, hrvatsko državljanstvo.

Potrebno radno iskustvo za sklapanje ugovora o radu:

Nije uvjet

U Odsjeku za ocjenjivanje dokumentacije aktivnih tvari, Odjel za sredstva za zaštitu bilja i biocida, Sektor za biljno zdravlje i dijagnostiku, Centar za zaštitu bilja, Hrvatska agencija za poljoprivreda i hranu, mjesto rada Zagreb

4. Viši savjetnik 1 - 1 izvršitelj na određeno vrijeme do povratka privremeno odsutnog djelatnika uz probni rad od 1 mjeseca

Opis poslova:

Koordinira radne i poslovne procese unutar Odjela vezane uz aktivne tvari, SZB i biocide u suradnji s voditeljem ustrojstvene jedinice 3 i voditeljem ustrojstvene jedinice 2. Koordinira rad djelatnika i odgovoran je za pravodobno i uredno izvršenje poslova u djelokrugu rada svih odjela, a vezano uz ocjenu dokumentacije i procjenu rizika aktivnih tvari, SZB i biocida iz područja ocjene analitičkih metoda. Obavlja najsloženije poslove koji zahtijevaju posebnu samostalnost, stručnost i odgovornost u radu. Educira djelatnike iz predmetnog područja, uvodi nove standarde ocjenjivanja iz svog područja sukladno nacionalnim i međunarodnim propisima Europske i mediteranske organizacije zaštite bilja (EPPO), Organizacije za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih naroda (FAO), Europske agencije za sigurnost hrane (EFSA) te zakonodavstva EU, pravodobno izrađuje izvješća, mišljenja i prijedloge za registraciju SZB i/ili biocida i aktivnih tvari iz svog područja na hrvatskom i na engleskom jeziku; surađuje sa specijalistima iz djelokruga rada i drugih srodnih/povezanih područja u zemlji i inozemstvu, surađuje u izvršavanju tih poslova, usavršava se u zemlji i inozemstvu iz djelokruga rada, prati nacionalne i međunarodne propise iz djelokruga rada, sudjeluje u radu međunarodnih tijela, pruža stručnu podršku stručnjacima iz svoga djelokruga rada i izvan njega, sudjeluje u organiziranju stručnih i znanstvenih savjetovanja, obavlja druge stručne poslove sukladno propisima o SZB, biocidima i aktivnim tvarima, sudjeluje u izradi izvješća iz djelokruga rada. Odgovara za stručnu valjanost dokumenata iz područja rada. Obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih.

Uvjeti za rad:

završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij iz područja biotehničkih znanosti, polje poljoprivreda – odgovarajuća grana ili prehrambena tehnologija ili biotehnologija ili područje prirodnih znanosti, polje kemija ili biologija, znanje engleskog jezika u govoru i pismu, poznavanje rada na računalu, vozačka dozvola B kategorije, hrvatsko državljanstvo.

Potrebno radno iskustvo za sklapanje ugovora o radu:

5 godina

U Odsjeku – laboratorij za kemijska, biološka ispitivanja tla i drugih medija, Odjel – središnji laboratorij za ispitivanje tla i drugih medija, Sektor za laboratorijska ispitivanja i obradu podataka, Centar za tlo, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, mjesto rada Osijek

5. Suradnik - 1 izvršitelj na određeno vrijeme do povratka privremeno odsutnog djelatnika uz probni rad od 1 mjeseca

Opis poslova:

Provodi ispitivanja iz područja rada, provodi pomoćne postupke za potrebe ispitivanja, sudjeluje u validaciji metoda i procjeni mjerne nesigurnosti u području ispitivanja, provodi postupke održavanja ispitne opreme prema nalogu voditelja ustrojstvene jedinice 3. Održava urednost i čistoću radnog prostora, provodi sustav kvalitete u području zaduženja, provodi postupke upravljanja podacima u području zaduženja, sudjeluje u realizaciji preventivnih i popravnih radnji, sudjeluje u internim provjerama, radi na zahtjevnim instrumentima prema pisanom ovlaštenju, prikuplja, obrađuje i pohranjuje podatke iz područja rada, sudjeluje u istraživanju iz područja rada, provodi i druge aktivnosti koje nisu prethodno posebno navedene prema nalogu neposrednog voditelja ustrojstvene jedinice 3. Sudjeluje u provođenju aktivnosti iz područja sustava kvalitete u skladu s normom HR EN ISO/IEC 17025 u dogovoru s predstavnikom za kvalitetu. Vodi brigu o nabavi stručne literature, kemikalija, potrošnog materijala te opreme za potrebe razvoja djelatnosti Odjela/Odsjeka i laboratorija. Obavlja i druge poslove u skladu s pozitivnim propisima iz djelokruga rada, kao i druge poslove po nalogu nadređenih.

Uvjeti za rad:

završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij iz područja biotehničkih znanosti, polje poljoprivrede – odgovarajuća grana ili polje prehrambena tehnologija ili biotehnologija, ili iz područja prirodnih znanosti, polje kemija ili biologija, ili iz područja tehničkih znanosti, polje kemijsko inženjerstvo, znanje engleskog jezika u govoru i pismu, poznavanje rada na računalu, vozačka dozvola B kategorije, hrvatsko državljanstvo.

Potrebno radno iskustvo za sklapanje ugovora o radu:

Nije uvjet.

U Upravi centra, Centar za tlo, u Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i hranu, mjesto rada Osijek

6. Viši savjetnik 2 – 1 izvršitelj na određeno vrijeme do povratka privremeno odsutnog djelatnika uz probni rad od 1 mjeseca

Opis poslova:

Sudjeluje u uspostavi i održavanju procesa upravljanja rizicima. Sustavno poduzima aktivnosti u vezi s prikupljanjem podataka o rizicima te njihovim evidentiranjem, osigurava periodični pregled podataka o rizicima i po potrebi prikupljanje dodatnih informacija, osigurava voditeljima ustrojstvenih jedinica 2 pravovremene i točne informacije o upravljanju rizicima, priprema izvješća o upravljanju rizicima i izvješćuje stručni kolegij Centra, prati provedbu mjera iz akcijskih planova, upravlja dokumentacijom u vezi s rizicima te sudjeluje u kreiranju i ažuriranju strategije upravljanja rizicima. Obrađuje i radi analizu prikupljenih podataka i informacija.

Sudjeluje u pripremi projektne dokumentacije iz djelokruga rada Centra. Sudjeluje u vođenju evidencije o prispjelim računima. Sudjeluje u poslovima fakturiranja svih usluga iz djelokruga rada Centra, izradi ponuda, pripremi dokumentacije za pokretanje ovrha i predstečajnih nagodbi, sudjeluje u usklađivanju potraživanja s poslovnim partnerima - kupcima. Sudjeluje u izradi izvješća iz područja rada Centra. Planira, organizira i nadzire i druge aktivnosti iz područja sustava kvalitete u skladu s normom HRN EN ISO 9001. Obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih.

Uvjeti za rad:

završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij iz područja biotehničkih znanosti, polje poljoprivrede – odgovarajuća grana ili polje prehrambena tehnologija, znanje engleskog jezika u govoru i pismu, poznavanje rada na računalu, vozačka dozvola B kategorije, hrvatsko državljanstvo.

Potrebno radno iskustvo za sklapanje ugovora o radu:

4 godine

Posebna znanja i sposobnosti:

potvrda o izobrazbi iz područja norme HRN EN ISO 9001. Djelatnik koji u trenutku zaposlenja ne ispunjava navedeni uvjet, obavezan je steći izobrazbu u traženom području u roku od 6 mjeseci od isteka probnog rada.

Sukladno članku 13. Zakona o ravnopravnosti spolova („Narodne Novine“, broj 82/08 i 69/17), na natječaj se mogu javiti osobe oba spola. Izrazi koji se koriste u natječaju, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod.

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 102. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji („Narodne Novine“, broj 121/17, 98/19, 84/21, 156/23) i člankom 48. Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata („Narodne Novine“, broj 84/21), uz prijavu na natječaj dužan je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i sve potrebne dokaze dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja: <https://branitelji.gov.hr/pristup-informacijama/zaposljavanje-u-drzavnoj-sluzbi/843> .

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 9. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom („Narodne Novine“, broj 157/13, 152/14, 39/18 i 32/20), uz prijavu na natječaj dužan je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i dokaz o utvrđenom statusu osobe s invaliditetom.

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno odredbi članka 48.f Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata („Narodne Novine“, broj 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 02/94, 76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03 i 148/13, 98/19), dužan je osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta priložiti i dokaz o priznatom statusu.

Kandidat pripadnik nacionalne manjine ima pravo pozvati se na prednost pri zapošljavanju na temelju članka 22. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (Narodne novine broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske), bez obveze dostavljanja dokaza o nacionalnoj pripadnosti.

UZ PRIJAVU NA NATJEČAJ KANDIDATI SU DUŽNI PRILOŽITI:

- **vlastoručno potpisanu prijavu** na javni natječaj u kojoj se obavezno navode osobni podaci podnositelja prijave (ime, adresa stanovanja, broj telefona, odnosno mobitela, adresa elektroničke pošte) te naziv radnog mjesta na koje se prijavljuje,
- **životopis na hrvatskom jeziku**,
- **dokaz o hrvatskom državljanstvu** (preslika domovnice ili osobne iskaznice ili vojne iskaznice ili putovnice),
- **dokaz o stečenoj stručnoj spremi** – preslika svjedodžbe ili diplome o završenom školovanju,
- **potvrda ili elektronički zapis o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskoga zavoda za mirovinsko osiguranje**, a koji zapis/potvrda, između ostalih podataka, mora sadržavati i podatke o poslodavcu, početku i prestanku osiguranja, stvarnoj i potrebnoj stručnoj spremi, radnom vremenu i trajanju staža osiguranja (ne starija od 3 mjeseca),
- **dokaz o radnom iskustvu u struci** (potvrda poslodavca iz koje je vidljivo da je kandidat radio na odgovarajućim poslovima s opisom posla i navođenjem u kojem razdoblju je obavljao navedene poslove ili preslika ugovora o radu s opisom posla i navođenjem u kojem razdoblju je obavljao navedene poslove ili preslika rješenja o prijemu ako su radili ili rade u državnoj službi s opisom posla i navođenjem u kojem razdoblju je obavljao ili obavlja navedene poslove),
- **dokaz o poznavanju rada na računalu** (dostava uvjerenja/svjedodžbe/potvrde o znanju rada na računalu ili vlastoručno potpisanu izjavu o znanju rada na računalu) za radno mjesto za koje je taj uvjet propisan,
- **dokaz o aktivnom znanju engleskog jezika u govoru i pismu** (dostava uvjerenja/svjedodžbe/potvrde o znanju engleskog jezika ili vlastoručno potpisanu izjavu o znanju engleskog jezika) za radno mjesto za koje je taj uvjet propisan,
- **uvjerenje nadležnog suda da nije pokrenuta istraga, odnosno** da protiv osobe nije pokrenuta istraga odnosno da se ne vodi kazneni postupak zbog kaznenog djela za koje se kazneni postupak pokreće po službenoj dužnosti (ne starije od 1 mjesec),
- potvrda o izobrazbi iz područja norme HRN EN ISO 9001, za radno mjesto za koje je propisano kao uvjet,
- **vozačka dozvola B kategorije**.

Svi dokazi o ispunjavanju uvjeta mogu se dostaviti u izvorniku ili neovjerenom preslici, u kojem slučaju Agencija može pozvati kandidata na prednošenje izvornika isprave. Potpunom prijavom smatra se ona koja sadrži sve podatke i priloge navedene u Javnom natječaju.

Nepotpune i nepravodobno pristigle prijave neće se razmatrati.

Prijave s priloženim dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u roku od 8 dana od objave na HZZ i na mrežnim stranicama Agencije, neposredno ili poštom na adresu:

HRVATSKA AGENCIJA ZA POLJOPRIVREDU I HRANU
Ured ravnatelja
Ulica kardinala Alojzija Stepinca 17, 2 kat
31000 Osijek

s naznakom radnog mjesta na koje se kandidat prijavljuje:

1. „**Javni natječaj Tehnički suradnik – laborant**, Odjel za računovodstvo, Služba za računovodstvo i financije, Sektor za podršku poslovnih procesa, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu – ne otvarati“

2. „**Javni natječaj Tehnički suradnik – laborant**, Odjel za financije, Služba za računovodstvo i financije, Sektor za podršku poslovnih procesa, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu – ne otvarati“

3. „**Javni natječaj suradnik**, Odsjek za ocjenjivanje dokumentacije sredstva za zaštitu bilja i biocida, Odjel za sredstva za zaštitu bilja i biocida, Sektor za biljno zdravstvo i dijagnostiku, Centar za zaštitu bilja, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu – ne otvarati“,

4. „**Javni natječaj viši savjetnik 1**, Odsjek za ocjenjivanje dokumentacije aktivnih tvari, Odjel za sredstva za zaštitu bilja i biocida, Sektor za biljno zdravstvo i dijagnostiku, Centar za zaštitu bilja, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu – ne otvarati“,

5. „**Javni natječaj suradnik**, Odsjek – laboratorij za kemijska, biološka ispitivanja tla i drugih medija, Odjel – središnji laboratorij za ispitivanje tla i drugih medija, Sektor za laboratorijska ispitivanja i obradu podataka, Centar za tlo, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu – ne otvarati“,

6. „**Javni natječaj viši savjetnik 2**, Uprava centra, Centar za tlo, u Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i hranu – ne otvarati“.

Svi osobni podaci prikupljeni na temelju ovog natječaja prikupljaju se i obrađuju u svrhu provedbe natječaja i obrade natječajne prijave kandidata, u skladu s propisima koji uređuju zaštitu osobnih i drugih podataka, posebno Uredbom EU 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. godine o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka).

Agencija, utvrđuje listu kandidata prijavljenih na natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete te ih upućuje na testiranje i intervju. Testiranje se sastoji od provjere znanja, sposobnosti i vještina kandidata. Kandidat koji nije pristupio testiranju više se ne smatra kandidatom u postupku.

Opis poslova i podaci o plaći radnog mjesta uređeni su zakonskim propisima. Pravni izvori za pripremanje kandidata za testiranje su zakonski i podzakonski propisi iz djelokruga rada Agencije.

Mjesto i vrijeme održavanja testiranja bit će objavljeni na web-stranici Agencije www.hapih.hr najmanje 5 dana prije testiranja.

O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni putem obavijesti o odabiru objavljene na web-stranici Agencije www.hapih.hr.

KLASA: 110-01/25-01/19
URBROJ: 396-03-3/03-25-1
OSIJEK, 15. rujna 2025. godine

HRVATSKA AGENCIJA ZA POLJOPRIVREDU I HRANU

RAVNATELJ

Hrvoje Hefer, mag. ing. bil.



